
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2, lett. c bis), D. Lgs. 50/2016  

avviata p/c del  

COMUNE DI RAPAGNANO 

OGGETTO: “LAVORI DI AMPLIAMENTO E 
COMPLETAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO” 

CUP: B83B18000060002 - CIG: 80521203A1 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n. 33. 

AVVISO DI PROCEDURA INFRUTTUOSA 

Determinazione Dirigenziale di esito di procedura  

n. 43 (R.G. n. 65) Settore I– AA.GG. - 

Contratti SUA – Risorse Umane del 

10/02/2020 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
€. 879.078,72 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 3.307,64 

Inoltro lettera d’invito: prot.16349 del 09/10/2019 

Scadenza presentazione offerte  24 ottobre 2019 ore 13.00 

Data apertura offerte  25 ottobre 2019 ore 09:41   

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 80521203A1 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex Art. 36 co.2, lett. c bis) D. Lgs. 50/016  

Data verbale di esito di procedura 06/02/2020 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, 

commi 2, 3 e 12 del D. Lgs 50/16 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

15 

CARDINALETTI SRL – c.f. 01344390446 

CONSORZIO STABILE MARR S.C.A.R.L. – c.f. 
07318281214 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



CRUCIANI DAVID – c.f. CRCDVD79H27H769A 

REETE DI IMPRESE RENOVO (FRANCINELLA 
ENRICO SRL) - c.f. 01546510429 

GASPARI GABRIELE S.R.L. – c.f. 01124960442 

IGEA COSTRUZIONI SRL – c.f. 03275710659 

 IME SRL – c.f. 02483170367 

 
IMPRESA COSTRUZIONI GEOM NICOLETTI 
LORETO SRL – c.f. 02229290602 

 MAR. SAL. RESTAURI S.R.L. c.f. 05748201216 

 PAOLUCCI COSTRUZIONI SRL – c.f. 00206090706 

 
PIERASCENZI DOMENICO – c.f. 
PRSDNC58C18L597X 

 PIPPONZI S.R.L. – c.f. 00910740430 

 RAUCCI MARIO – c.f. 02518500612 

 
SCISCIANI E FRASCARELLI SRL – c.f. 
00131210437 

 TODIMA S.R.L. -  c.f. 01684770660 

Numero offerte ricevute nei termini 3 

Numero offerte escluse per mancanza requisiti di 

ammissione 
1 

Numero offerte escluse per anomalia offerta tempo  2 

ESITO PROCEDURA: 

Gara dichiarata infruttuosa in quanto secondo il RUP le uniche due offerte ammesse alla 

valutazione dell’offerta tecnica ed economica sono risultate inadeguate a rispondere alle 

esigenze dell'amministrazione di Rapagnano ed ai requisiti specificati nei documenti di 

progetto in quanto i ribassi offerti sui tempi di esecuzione dei lavori e le giustificazioni 

presentate non sono stati ritenuti in grado di garantire l’esecuzione dei lavori a regola d’arte ed 

in sicurezza per lavoratori. 

Tempo di realizzazione previsto 180 giorni 

Importo complessivo finanziamento  €.  1.063.836,28 

RUP Comune di Rapagnano Arch. Patrizia Iualè 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 10/02/2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

 OFFERTA TECNICA 
OFFERTA  

ECONOMICA TOTALE  
RTI 

FRANCINELLA 
ENRICO SRL + 60,00 35,22 95,22 



MANCINI ILIO 

SRL 

PAOLUCCI 
COSTRUZIONI 

SRL 54,27 32,22 86,49 

 


